
 
 

 
II SS TT II TT UU TT OO   CC OO MM PP RR EE NN SS II VV OO   SS TT AA TT AA LL EE   

dd ii   SS cc uu oo ll aa   dd ee ll ll ’’ II nn ff aa nn zz ii aa ,,   PP rr ii mm aa rr ii aa   ee   SS ee cc oo nn dd aa rr ii aa   

dd ii   II °°   GG rr aa dd oo   
Largo Pietro Tempera-64012 -CAMPLI (TE) 

Sede: c.da Marrocchi – Sant’Onofrio – Campli (TE) 
Tel. e Fax 0861553120                                                   Cod.Mec. TEIC82300G                                                Cod.Fisc.80003910678 

 

Prot.  N.  3416/B15 – A39       Campli, 13/10/2016 
 
Oggetto: DECRETO DI REVOCA IN AUTOTUTELA SU DETERMINA DIRIGENZIALE PER  
APPLICAZIONE ENTRO IL QUINTO D’OBBLIGO 

 PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO: Ambienti Digitali PON FESR -  
“ Per la scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  Obiettivo specifico 10.8.1 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi”- Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e 
per l’apprendimento delle competenze chiave. “Laboratori mobili per una didattica IN-CLUSIVA e IN-
CRESCENDO” (CIG ZDF1A191DD - CUP E76J15005690007) 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO  con provvedimento prot. n. 3326/B15 – A39  del 06/10/2016 è stata emessa 

determina dirigenziale per applicazione entro il quinto d’obbligo per la 

realizzazione del progetto di cui all’oggetto; 
PREMESSO che a seguito di controlli contabili al sistema GPU sono stati rilevati errori 

materiali; il tutto finalizzato a formulare un provvedimento conclusivo 
rispondente il più possibile al pubblico interesse, e in ossequio alla normativa 
vigente a cui tutto il procedimento di cui in oggetto è orientato e rispettoso 
dell’interesse legittimo degli operatori interessati;  

RITENUTO fondamentale in qualità di Pubblica Amministrazione di essere tenuta ad 
agire a tutela del  pubblico interesse perseguito nonché ad una adeguata 
ponderazione dello stesso con quello privato;  

RITENUTO che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio 
costituzionale di buon andamento, che impegna la Pubblica Amministrazione 
ad adottare gli atti il più possibile rispondenti ai fini da conseguire ed 
autorizza, quindi, anche il riesame degli atti adottati;  

CONSIDERATO che il presente provvedimento non arreca danno all’amministrazione né ai 
potenziali fornitori  anche in perfetta applicazione della prassi consolidata di 
facoltà concessa alla Pubblica Amministrazione; 

 
DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa e parte integrante del presente dispositivo:  
• Di intervenire in autotutela provvedendo all’annullamento del provvedimento di determina  

  
Alla Sez. di Pubblicità Legale 

- Albo on-line  
di Istituto  

Al sito web 
 



 
 
dirigenziale per l’applicazione entro il quinto d’obbligo prot. n. 3326/B15 – A39 del 06/10/2016;  
• Di provvedere alla revoca dell’atto di sottomissione prot. n. 3328/A30-B15 del 06/10/2016 nei 
confronti della ditta Steel Informatica S.a.s., con decreto in autotutela prot. n. 3415/A39-B15 del 
13/10/2016; 
• Di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di annullamento e revoca sul sito web 
dell’Istituto.  
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.  
 
 
 
 

      f.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Antonietta Di Taranto 

 


		2016-10-13T16:13:29+0200
	DTRNNT63S58D643N




